
OBSAH

I
Šklovskému se prý někdy zdá... 11
„A telefon nespojoval...“ 12
Dnes ve středu 2. 4.1980... 14
Smrt si přišla pro básníka 15
Klub Moravského muzea... 16
Podobenství o lásce 17
Dopis... 18
Málo 19
Maturitní večírek... 20
Květenství noci 21
Den před odjezdem do Brna... 22
Blbeček básník 22
V kalendáři hoří... 24
Mirabelky 24
První den po Popeleční středě... 26
Popelec 27
Kteréhosi březnového... 28
K jaru 28
Bílá sobota... 29

* * * (Poledne těžké...) 29
Hlubočec... 30
Vandr na Východ 30
Podvihni se, duše... 32

Alni, popull, salicěs! 32
Statek Petrkov... 34
Rytec 35
Mariánská neděle 36
Rekviem 38
Pohřeb dnes ve 14.30... 39
Od druhého do dvacátého... 40
Třesk a vřesk 40
Z posledních sil 41
Crp crp 42
Dlouho jsem myslel na báseň... 44
Nádraží Opava-východ 44
Čistot 46
Podobně jako opavské nádraží... 48
Den ve zvonovině 48
Žebětínská zima... 50
Chvalíkovice... 51
Triptych 51
Slepě 52
Ukolébavka jako vražda... 53
Kaledonské děti 53
Vodka samotářova... 54
Rubens... 55



Po plese 55
S prosíkem 56
Bohumil a Blažena Pavlokovi... 58
In cerevisiá... 60
Kdoví... 61
Jabloň před Boudou... 62
Srpen 62
Čtvrtek 8/8/2002... 64
Agapé 65
Zpytavě 66
Na okno 67
Karel Plocek interpretuje... 67
Vdovec po živé 68
In memoriam Mariae... 68
Růžovobílým lakem si namalovala... 69
Báseň ze tří zápisů 70
Rajská zahrada 71
Škrpály 72

11
Jen hlas 87
Otec a syn 88
lluzionistické číslo 89

* * * (Ještě jsem stačil...“) 90
Teď! 91
Jizvy 92
Vzpomeň si 93

Neměj strach... 72
Topinka (smažená) na Holanovi... 73
Školní akademie 74
Kosmogonie 75
Hrůza je nepochopitelná... 75
Naposledy uléháme poblíž sebe... 76
Poslední zastaveníčko

v Jakubčovicích 77
Srpnová kocovina 78
V pátek 6/8 večer... 79
Léto v Sudetech 79
Letos v červnu... 80
Akáty kvetou! 80
Čas v hodinkách... 81
* * * (Kampak se poděly...) 81
Ludvíku! 82

❖ * * (To poslední objetí bude...) 83

Nocování
Nonis Augustis
Dům smutku
Mosty
Ve stráni stojí voda
Elegie
Judita a Holofernés

94
95
98

99
100
101
102



Zvířetník 103
Naloďujem noc 104
Modlitba 105
Sestro má 106
Prý 107
Pod Pekárnou 108
Vidění 110
Babylónská věž 111
Stará škola 111
Láska nebeská 112
Znovu 112
Rozvěšovač zrcadel 113
Na konci června 114
Sad 115
Dynamo 116
Havrani 118
Oblak 119
Dnění do sněhu 120
Staří milenci 121

* * * (Má noc je temná pyramida...) 122
Návštěva 122
Na Boudě 123
Pastvisko 123
K + M + B 124
Kukuřičný čtvrtek 125
Říká se tu „U svátého Jana“ 126
Zbav mě ode zlého! 127

V zrcadle 128
Hradec 129
Pašije 130
Nokturno 131
Předjaří 131
Bohoslužba panelákového psa 132
Tati, budeš nám bajdat? 133
Musicologica 134
Hroudní 135
Světla 135
Věčné rozmary! 136
Hudba 137
Báseň 137
Pravda 138
Velký vůz 138
V lůně Abrahámově 139
P. f. 2001 140
Se Zbyňkem Hejdou 141
S Bogdanem Trojakem 141
Modlitba 142
Světlušky 142
Hvězda 143
Do prázdnoty 143
Pénelopé 144
Svítán íčko 145
Nakonec... 145
Láska 146



Vločka
* * * (Až už se upiju...) 
Učitýlek 
Krabicové víno 
Nádor 
Macarát jeskynní

* * * (Někdy z psa...)
* * * (Pes to bez rozumu...) 
Exsultet...
Mít
Vzkříšení
M í j e n í
Vznětlivě

3. „1. „1, / e f f • , \(Spici svinut...)
Bože můj!
Prší
V Boudě 
Neurčitosti 
Očima
* * * (Oknem sem vskočila...) 
Červen
Domů!
Svaté pohlaví
Jehňátko
Staří milenci
Cartwright’s Inn Opava 
P. f. 2003

146 Sv. sníh 158
147 Snad! 159
148 Ve vzpomínkách 159
149 Úplněk 160
149 Sedmnáctý ledne! 160
149 Zoufalé duchovno 161
150 Na potulkách 162
150 Přísloví 163
150 Paškál 164
151 Marusja Filipovna 165
151 Drhaná v Děrném 165
151 List 166
152 Nádraží Suchdol nad Odrou 167
152 Pohled 168
153 Vosa 168
153 Nouze 169
154 Ve vzpomínkách 170
154 Zapomenout 171
154 Pochva 172
155 Štěpnice 173
155 Povichr 173
155 Brnopava 174
156 Září 176
156 * * * (Jiskří to hvězdy...) 177
156 * * * (Srpnové vedro...) 177
157 Vina 178
158 Diagnóza 178



Adventní
Zase to jaro!
Pindarovy studánky
Láska
Plundrovaly ludry 
Na konci ledna
Zima
Dlouho
Laním
Smrtná neděle
Hluše. Sen. Málo
Určení
Kuchyňko má!
Chachá!
Myslíš...
Tajemství
Elegie
Krabice
Planetárium

* * * (Hýbe se plamen...)
Lásky
První sníh
Povánoční
Návrat ztraceného
Žebětínské svaté přijímání 
Od Opavy
Tik... tik... tik... tik...

179 Do neštěstí 194
180 Na boudní varhany 194
181 Kdesi tam v temnotě 195
181 Zásnuby 195
182 Žebětínské kobylince 196
182 Vánoce 197
183 Z komínů se dýmí jako z prádla 198
183 Sousedův dvůr 199
184 Pastorále 200
184 Na hřbitově 201
185 Brána 201
185 Dramatický zlomek 202
186 Milenci, kteří se nelíbají 202
186 Dušičky v létě 203
186 Noční šichta 203
187 Záhadná zahrada 204
188 Švestkoví 204
188 Sen Chopin 205
189 Cvrčci 206
189 Láska 206
190 * * * (Vdechuje z květů...) 207
190 Mariánská elegie 208

191
192
192

193
193 Doslov 211


